
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº 1174– PARNAMIRIM, RN, 10 DE DEZEMBRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

R$ 0,50

DECRETO Nº 5.751, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2015.

DISPÕE SOBRE AHOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚ-
BLICO REALIZADO ATRAVÉS DO EDITAL Nº01/2015, PA-
RA CARGOS QUE ESPECIFICA.

O PREFEITO DA CIDADE DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição
Federal e Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR, nos termos do Edital nº 001/2015, o
CONCURSO PÚBLICO, desenvolvido pela Universidade Federal
do Rio Grande do Norte, para o provimento dos cargos de Agente
Administrativo, Bibliotecário, Instrutor de Libras, Intérprete de
Libras e Professor, na forma como específica o Edital citado, con-
forme Resultado Final, publicado nos Diários Oficiais do
Município nº 1166, de 27 de novembro de 2015, e 1171 de 04 de
dezembro de 2015.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Parnamirim, 09 de Dezembro de 2015.

MAURICIO MARQUES DOS SANTOS
PREFEITO

PORTARIA Nº. 0771, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos incisos I,
VI e XIVdo artigo 73 da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE: 

1º. Destituir a Função Gratificada I – FG1, da servidora SÔNIA
MARIABEZERRA, mat. 4413, lotada na Secretaria Municipal de
Trânsito e Transportes - SETRA,

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
dezembro de 2015.

MAURICIO MARQUES DOS SANTOS
PREFEITO

PORTARIA Nº. 0772, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às
disposições da Lei Complementar Nº. 064/2013, de 15 de março de
2013,

RESOLVE: 

1º. Conceder à Servidora IVONEIDE DE SOUZA, mat. 1161,
a Função Gratificada I – FG1, lotada Secretaria Municipal de
Assistência Social – SEMAS.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
dezembro de 2015.

MAURICIO MARQUES DOS SANTOS
PREFEITO

PORTARIA Nº. 0775, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE: 

1º. Exonerar, a pedido, SUTALAHINGADAROCHAALVES,
mat. 10882, do cargo em comissão de Secretária Administrativa, lo-
tada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
dezembro de 2015.

MAURICIO MARQUES DOS SANTOS
PREFEITO

PORTARIA Nº. 0776, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às
disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de feverei-
ro de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear RENATA DEISE FIGUEIRÓ RAMALHO para
exercer o cargo em comissão de Enfermeira no Programa Estratégia
de Saúde da Família – ESF, lotada na Secretaria Municipal de Saúde
– SESAD, a partir de 08 de dezembro de 2015.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURICIO MARQUES DOS SANTOS
PREFEITO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
DECRETOS

GACIV

PORTARIAS
GACIV



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 10 DE DEZEMBR DE 20152 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

LICITAÇÃO Nº 002/2015 
CONVITE

OBJETO: Serviços de Contratação de Empresa Especializada
para Elaboração de Projeto e Execução de Duas Subestações com
Interligações na Rede Elétrica AT/BT, que Atenderão as
Necessidades Elétricas dos Centros Infantis de Bela Parnamirim,
Situado à Rua dos Butiás, S/N, Bairro Bela Parnamirim e de Parque
Industrial, Situado à Rua Maria Soliana de Andrade, S/N, Bairro
Parque Industrial, Parnamirim/RN.

A V I S O

AComissão Permanente de Licitação - SEMOP, no uso de suas
atribuições, torna público que a licitação na modalidade Convite
nº. 002/2015, com sessão marcada para o dia 23.10.2015, às 09:00
horas, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação
de Obras, visando à contratação de empresa especializada para
execução dos serviços supracitados, foi considerada DESERTA. 

Parnamirim/RN, 10 de dezembro de 2015.

MARIA HELENA CARDOSO PEREIRA PARREIRA
Presidente da CPL/SEMOP

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNE-
CIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE EX-
PEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, BEM COMO DOS GABI-
NETES DOS SEUS VEREADORES, POR MEIO DE PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO. 

Aos 26 de novembro de 2015 (quinta-feira), depois de cumpri-
das as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e
da renúncia aos os prazos para recursos administrativos, como pre-
ceitua as disposições constantes do Resolução N.º 005/2013 e após
analisado o resultado do Pregão nº. 014/2015, referente ao Processo
nº. 096/2015, a pregoeira, Sra. Alexkelly Pinheiro Moreira, ADJU-
DICA a licitante vencedora da licitação em tela, conforme indica-
do no quadro Resultado da Adjudicação.

RM COMÉRCIO E SERVIÇOS- CNPJ: 21.565.342/0001-29,
saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : I - ADMINISTRAÇÃO ; totalizan-
do o valor de R$ 45.044,00 (quarenta e cinco mil e quarenta e qua-
tro reais).

COMERCIAL MEDEIROS E MEDEIROS REP. E SERV PA-
PEL ME- CNPJ: 10.597.041/0001-60, saiu vencedor(a) no(s) lo-
te(s) : II - GABINETES ; totalizando o valor de R$ 337.287,50
(trezentos e trinta e sete mil, duzentos e oitenta e sete reais e cin-
quenta centavos).

Parnamirim/RN, 03 de dezembro de 2015. 

ALEXKELLY PINHEIRO MOREIRA
Pregoeira da Câmara Municipal de Parnamirim/RN

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2015. 

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efei-
tos legais, o julgamento da Pregoeira e Equipe de Apoio, referente
a licitação Pregão Presencial n.º 014/2015 com início 10 de no-
vembro de 2015, realizada em 26 de novembro de 2015 (quinta-
feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666,
de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08
de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de
1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório pro-
veniente da licitação supra mencionada, em favor da(s) empresa(s)
relacionadas a seguir: 

Vencedor(es): RM COMÉRCIO E SERVIÇOS 

CNPJ: 21.565.342/0001-29 
Email: rmcomercioeservicos2014@outlook.com
Telefone: (84) 8808-0976
Endereço: Padre Oliveira Rolim, 267, Liberdade, Parnamirim/

RN, CEP: 59155-600 
Representante: - RG: 2009009 

Lote /Quantidade/ Unidade/ Descrição/ Preço (R$)/ 
I/ 1,00/ UND/ I - ADMINISTRAÇÃO/ 45.044,00 

Vencedor(es): COMERCIAL MEDEIROS E MEDEIROS
REP.E SERV PAPEL ME 

CNPJ: 10.597.041/0001-60 
Email: comercialmedeirosrep@gmail.com
Telefone: 3201-9487
Endereço: Maria Dolores Costa, 470 , Nova Parnamirim,

Parnamirim/RN, CEP: 59150-510 
Representante: - RG: 1209201 

Lote/ Quantidade/ Unidade/ Descrição/ Preço (R$)
II / 1,00/ UND/ II - GABINETES/ 337.287,50 

Parnamirim/RN, 03 de dezembro de 2015.

RICARDO HIRARUYALENCAR GURGEL
Presidente da Câmara Municipal de Parnamirim/RN

AVISOS
CPL

TREMOS
CÄMARA


